117 Lei n° 14.133/21, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entreqa 
panotando emre9lstro Próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 

necessário a regularização de falhas ou defeitos observados.

im O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a 
uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

no momento em que o órgão contratante atestar

1

13.5.

13.6. 
manutenção das condições de habilitação exigidas no edital. '

13.7. Constatando-se, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito,

[...]

apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por 
pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. , 1

As penalidades serão obrigatoriamente registradas no CRC.

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

O custo estimado da contratação é de R$ 127.980,00(cento e vinte e sete mil novecentos e oitenta reais).

17. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

As despesas com a contratação do objeto licitado correrão à conta dos seguintes recursos.

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos com fins àe promover

[...]

ativo patrimonial que pode ser utilizado de forma continua ao longo do tempo.

As estimativas de gastos estão devidamente previstas através da pesquisa mercadológica supra referida, valores esses que estão 
devidamente vinculados a requisição de material originária. O valor estimado da contratação é de R$ 127.980,00(cento e vinte e 
sete mil novecentos oitenta reais).

Foram realizadas pesquisas de preços de mercado, junto a tabela PIPE e concessionarias de veículos objeto da contratação deste 
objeto, a fim de identificar nestas contratações do melhor preço, bem como a existência de novas metodologias, tecnologias ou